
 1

                 Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  II. kolo 2010         příloha č. 1.             
 
Tematické zařazení projektu :  
1) soutěže a projekty 
2) mimořádné vzdělávací akce na území Statutárního města Liberec a akce nadregionálního významu 
3) stipendia 
4) mimoškolní činnost 
5) školní časopisy + školní publikace 

 Žadatel Název akce Tematické 
zařazení 
projektu 

Rozpočet 
akce 

Požad. 
dotace 

Úprava 
požadavku  

(-) 

Návrh výše   
příspěvku 

Specifikace využití 
přísp. 

1 
 

Mateřská škola 
„Korálek“, Aloisina 
výšina 645/55, Liberec 
 

Kdo si hraje, nezlobí 
– keramický kroužek 

4/ 11.000,- 7.000,- 0,- 7.000,- Keramický materiál a 
potřeby 

2 
  

Mateřská škola 
„Korálek“, Aloisina 
výšina 645/55, Liberec 

Němčina se 
Sluníčkem – 
odbourávání 
jazykových bariér a 
získávání 
mezikulturních 
kompetencí 
 

4/ 27.250,- 23.250,- 6.000,- 17.250,- Lektorné 

3 Mateřská škola 
„Korálek“, Aloisina 
výšina 645/55, Liberec 

Hrajeme si 
s angličtinou – Come 
and play 
 

4/ 27.250,- 23.250,- 6.000,- 17.250,- Lektorné 

4 Střední zdravotnická 
škola a Vyšší 
odb.škola 
zdravotnická, Liberec 

8. ročník „Liberecké 
psychologické dny“ 

2/,5/ 42.000,- 26.000,- 17.000,- 9.000,- Lektorné, kancelářské 
potřeby 



 2

5 Střední zdravotnická 
škola a Vyšší 
odb.škola 
zdravotnická, Liberec 

Brožura k projektu 
„Vliv 2. světové války 
na naše rodiny“ 

2/ 
Převod 

z Kulturního 
fondu 

2.500,- 2.500,- 2.500,- 0,- Tisk 

6 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Besedy se 
spisovatelkou Petrou 
Braunovou 

1/ 
Převod 

z Kulturního 
fondu 

3.000,- 3.000,- 0,- 3.000,- Honoráře 

7 Rada rodičů a pěvecký 
sbor Výšinka při ZŠ 
Aloisina výšina 642, 
Liberec 

Abeceda – 
interaktivní učebnice 
pro 1. třídy 

1/ 
Převod 

z Kulturního 
fondu 

119.000,- 95.000,- 95.000,- 0,- Grafika a tisk učebnice, 
nahrání a výroba CD a 
DVD 

8 Technická univerzita 
v Liberci, 
Studentská 1402/2 

Studijní pobyt 
studentů EF TUL na 
univerzitě St. Gallen 
pod záštitou 
Kooperace St. Gallen 
- Liberec 

3/ 301.000,- 100.000,- 0,- 100.000,- Stipendium 

9 Základní škola, 
Liberec, Švermova 
144/38  

Výtvarný seminář a 
dílna 

4/ 27.000,- 24.000,- 0,- 24.000,- Keramický, výtvarný, 
pracovní  materiál a 
potřeby, papíry 

10 Mateřská škola 
„Čtyřlístek“, Liberec, 
Tovačovského 166/27 

I malé ruce dokážou 
velké věci – výtvarné 
činnosti 

1/,2/ 25.000,- 25.000,- 0,- 25.000,- Výtvarný, keramický 
materiál a potřeby 

11 Mateřská škola, 
Liberec, Klášterní 
466/4 

Jazyk sousedů pro 
předškoláky - němčina 

2/,4/,5/ 83.000,- 75.000,- 15.000,- 60.000,- Lektorné, učební 
pomůcky, odborná 
literatura, tematické 
okruhy 

12 Mateřská škola, 
Liberec, Klášterní 
466/4 

Rozvoj dětí 
předškolního věku 
s očními vadami 
 

2/ 25.000,- 20.000,- 0,- 20.000,- Didaktické učební 
pomůcky a hry 



 3

13 Rodinné centrum 
Žirafa, Liberec, 
Boženy Němcové 54/9 

Dětství nás baví 4/ 180.000,- 50.000,- 22.000,- 28.000,- Výtvarný, pracovní, 
keramický a kancelářský 
materiál a potřeby, 
honorář,lektorné, 
pronájem sálu 

14 Základní škola 
Liberec, Česká 354 

1. Prales na Ještědu 
2. Putování skřítků 
 

2/,4/ 201.250,- 132.500,- 132.500,- 0,- Vzdělávací kurz pro žáky 

15 Amos o.s., 
Růžodolská 118/26, 
Liberec 

Den splněných přání 4/ 206.000,- 145.800,- 40.300,- 105.500,- Výtvarný, pracovní, 
keramický materiál a 
potřeby, řezbářství, 
šperkařství, suroviny na 
přípravu domorodých 
specialit,materiál na 
kostýmy, kulisy a 
rekvizity,studijní CD a 
DVD, 
Pronájem prostor, piána, 
ozvučení, osvětlení, 

16 Rada rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina 642, 
Liberec 

Liberec – moje město-
moje historie 

1/,2/,5/ 13.500,- 12.000,- 2.000,- 10.000,- Výtvarný materiál a 
potřeby, látky na kulisy, 
lektorné 
 

17 Středoškolský klub 
ASK ČR při 
Gymnáziu F. X. Šaldy, 
Liberec, Partyzánská 
530/3 

HIV – cesty 
komunikace 

1/,2/,4/ 90.000,- 38.000,- 8.000,- 30.000,- Výtvarný materiál a 
potřeby, materiál na 
kostýmy a kulisy, 
pronájem techniky, 
pronájem prostor 

18 Liberecký institut pro 
psychoterapii a 
psychosomatiku, 

Dvouletý výcvik 
v profesních 
dovednostech pro 

2/ 106.000,- 43.500,- 5.000,- 38.500,- Kancelářské potřeby, 
lektorné, nájemné 



 4

o.p.s., Liberec, 
Jáchymovská 385/25  

pracovníky 
v pomáhajících 
profesích 

19 Základní umělecká 
škola, Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 

První koncert 2/,4/ 22.000,- 13.500,- 0,- 13.500,- Pronájem sálu a židlí, 
osvětlení a ozvučení, 
stěhování a doprava 
praktikáblů 

20 AGAPE  Sdružení pro 
podporu a rozvoj 
aktivit dětí ZŠ Starý 
Harcov, Revírní 84, 
Liberec  

Adventní dílny 2010 4/ 23.528,- 20.028,- 8.028,- 12.000,- Lektorné, materiál na 
dílny:malování na 
hedvábí, pečení 
perníčků,výroba 
proutěných 
ošatek,adventních 
věnců,přáníček, šperků 

21 Základní škola 
Liberec, Kaplického 
384 

Třída, můj pokojíček 
II. 

1/,4/ 30.220,- 30.220,- 30.220,- 0,- Výtvarné potřeby, barvy, 
honoráře,lektorné 

22 Základní škola 
Liberec, Kaplického 
384 

Vánoční posezení 
s přáteli školy 

4/ 28.000,- 28.000,- 28.000,- 0,- Lektorné, materiál na 
výrobu kulis a kostýmů, 
pohoštění 

23 DOCTRINA-základní 
škola, s.r.o.,Liberec, 
Na Perštýně 404/44 

Založení anglické 
knihovny a klubu 
anglické četby 

4/ 40.000,- 9.000,- 9.000,- 0,- Lektorné, nákup časopisů 
a knih 

24 DOCTRINA-základní 
škola, s.r.o.,Liberec, 
Na Perštýně 404/44 

Výzdoba Domova 
seniorů Vratislavice 
nad Nisou a exteriérů 
školy keramickými 
prvky 

4/ 70.000,- 20.000,- 5.000,- 15.000,- Keramický materiál  

25 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Multimediální 
program „Příběhy 
z jiných zemí“ 

2/ 7.500,- 7.500,- 0,- 7.500,- Honoráře 



 5

26 SRPDŠ při Základní 
škole Liberec, Lesní 
14 

Učíme se společně 1/,2/,4/,5/ 82.000,- 76.000,- 50.000,- 26.000,- Výtvarný, kancelářský 
materiál a potřeby  

27 SRPDŠ při Základní 
škole Liberec, Lesní 
14 

Hrátky 4/,5/ 68.000,- 43.000,- 43.000,- 0,- Odměny pro děti, 
společenské hry, 
kancelářské, papírenské a 
výtvarné potřeby, knihy  

28 SRPDŠ při Základní 
škole Liberec, Lesní 
14 

Angličtina hrou – 
mimoškolní činnost 
dětí 

1/,4/,5/ 46.000,- 20.000,- 2.500,- 17.500,- Kancelářské potřeby, 
výukový program, 
potřeby pro dramatickou 
výchovu, pomůcky pro 
interaktivní hry,anglické 
knihy a časopisy,audio a 
video nahrávky, 
kopírovací služby 

29 SRPDŠ při Základní 
škole Liberec, Lesní 
14 

Expedice do vesmíru 1/,2/,5/ 118.000,- 89.000,- 89.000,- 0,- Odměny pro děti, 
kancelářské, výtvarné, 
galanterní potřeby, 
výukový program, 
encyklopedie, plakáty, 
nástěnné tabule, 
zpracování foto a video 
dokumentace, tisk 

30 SRPDŠ při Základní 
škole Liberec, Lesní 
14 

Den otevřených dveří 1/,4/,5/ 32.000,- 24.000,- 24.000,- 0,- Odměny pro děti, drobné 
pohoštění, kancelářské a 
výtvarné potřeby, tisk, 
zpracování foto a video 

31 Školní sportovní klub 
při DOCTRINA-
základní škola, s.r.o., 
Na Perštýně 404/44 

Tancujte s námi 4/ 21.000,- 16.000,- 0,- 16.000,- Látky na kostýmy, 
materiál na výzdobu a 
rekvizity 



 6

32 Školní sportovní klub 
při DOCTRINA-
základní škola, s.r.o., 
Na Perštýně 404/44 
 

Čertovský telefon 4/ 16.000,- 12.000,- 12.000,- 0,- Látky na kostýmy, 
materiál na výzdobu 

33 LOS – Liberecká 
občanská společnost 
o.s., Na pískovně 669  
 

Procházky po Liberci 1/ 45.000,- 30.000,- 
 

11.000,- 19.000,- Kancelářské potřeby, 
pronájem prostor, tisk 

34 Romský život,o.s., 
Liberec, Lomená 
401/8 

Romská taneční a 
vokálně 
instrumentální 
skupina 
 

4/ 23.900,- 18.900,- 0,- 18.900,- Lektorné 

35 Dance4you Liberec, 
o.s., Maškova 108 

Volnočasové aktivity 
Dance4you Liberec 

1/,4/ 26.413,- 17.100,- 7.100,- 10.000,- Výtvarné, pracovní a 
kancelářské potřeby, 
materiál na výrobu kulis 

36 Rada dětí a mládeže 
Libereckého kraje,o.s., 
Dětská 746, Liberec 

Volnočasové 
programy pro děti a 
mládež 
 

1/,4/ 32.500,- 17.000,- 8.000,- 9.000,- Kancelářský, výtvarný a 
pracovní materiál, tisk 

37 Základní škola, 
Liberec, Křížanská 80 

Ostašovské Vánoce 4/ 30.200,- 30.200,- 11.500,- 18.700,- Vánoční dekorace, 
suroviny na pečení 
cukroví, výtvarný a 
pracovní materiál, 
pronájem plošiny a 
stánků, ozvučení 

38 Základní škola, 
Liberec, Křížanská 80 

Výtvarka trochu jinak 4/ 22.500,- 22.500,- 6.500,- 16.000,- Desky na výkresy, 
výtvarný a pracovní 
materiál, pronájem 
spol.místnosti,kopírování 



 7

39 Základní škola, 
Liberec, Křížanská 80 

Dobrodružství v 
přírodě 

4/ 25.000,- 25.000,- 0,- 25.000,- Lektorné, pronájem 
školících prostor 

40 Základní škola, 
Liberec, Křížanská 80 

Dívčí klub 4/ 15.000,- 15.000,- 8.000,- 7.000,- Výtvarný, pracovní 
materiál a potřeby 

41 Celia-život bez lepku 
o.s., Nová Ves 198 

Proč některé děti drží 
bezlepkovou dietu 

2/ 51.700,- 34.000,- 34.000,- 0,- Honoráře, grafické 
zpracování a zhotovení 
CD, tisk edukačního 
materiálu 

42 RNDr. Klára Císařová, 
Ph.D. 

Den s Karlem Krylem 
+ doprovodný kulturní 
večer na půdě 
Technické university 
v Liberci 

2/,4/ 56.000,- 26.000,- Převod do 
kulturního 

fondu 

0,- Příprava a realizace 
přednášek a seminářů, 
realizace webu a pořízení 
záznamů, studijní 
materiály, občerstvení 

 celkem   2.422.211,- 1.489.748,-  725.600,-  

 
 
 
 
Schválené finanční prostředky FPRV SML pro rok 2010            1.450.000,00 Kč  
převod zůstatku za loňský rok k 31. lednu 2010                                90.172,01 Kč 
čerpáno v 1. kole 2010                                                                        -804.991,00 Kč  
vrácené finanční prostředky v roce 2010                                            58.711,00 Kč 
celková částka k rozdělení pro 2. kolo 2010                                      793.892,01 Kč 
 
 


